Jedes Mitglied ist uns wichtig!

Extertal, den

Als Förderverein einer Grundschule müssen wir ständig darum bemüht sein neue Mitglieder zu gewinnen. In der Regel verlassen unsere Schülerinnen und Schüler die Schule nach 4 Jahren und damit meistens auch deren Eltern, unsere Mitglieder. Aus diesem Grund möchten wir hier darauf hinweisen, dass Sie auch Mitglied im Förderverein der Grundschule Bösingfeld sein können, wenn Sie kein schulpflichtiges Kind an unserer Schule haben.

Der Mitgliedsbeitrag beträgt 12,50 EUR im Jahr. Da wir als gemeinnützig anerkannt sind, erhalten Sie natürlich auf Wunsch eine Spendenguittung. Beitrittserklärung Ich unterstütze die Ziele des "Förderverein Grundschule Extertal-Bösingfeld e.V." und erkläre hiermit meinen Beitritt. Name: Straße Plz./Ort: Telefon/Fax: Datum: Unterschrift: Einzugsermächtigung Ich erkläre mich damit einverstanden, dass mein Mitgliedsbeitrag in Höhe von EUR 12,50 durch den Förderverein der Grundschule Extertal-Bösingfeld von meinem Konto abgebucht wird. Name Kontonummer : _____ Institut Bankleitzahl :

Datenschutzhinweis nach neuer

EU-Datenschutz-Grundverordnung 2018

Wir weisen gemäß EU-DSGVO und Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung Daten in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden.

"Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner personenbezogenen Daten durch den Förderverein der Grundschule Extertal-Bösingfeld e.V. zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden.

Hierbei handelt es sich um: z. B. Name, Adresse, Geburtsdatum, Eintrittsdatum, Bankverbindung, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.

Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann.

Ich bin damit einverstanden, dass der Förderverein der Grundschule Extertal-Bösingfeld e.V. im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir auf der Homepage der Grundschule Extertal-Bösingfeld e.V. veröffentlicht und diese ggf. an Print- und andere Medien zur Veröffentlichung übermittelt.

Hierbei handelt es sich um: z. B. Name, Fotos, ggf. Anschrift und Vereinszugehörigkeit.

Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und Daten werden dann unverzüglich entfernt.

Ort	Datum	Unterschrift	